РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 сентября 2019 года № 14/1
[bookmark: _GoBack]
Об отчете об исполнении бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об отчете об исполнении бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года» и отчет об исполнении бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 31 июля 2019 года № 890, Дума городского округа Верхняя Пышма отмечает следующее.
1. Доходы:
Объем доходной части бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года составил 932 006,3 тысячи рублей, что составляет 20,1% годовых назначений, в том числе по налоговым платежам исполнение составило 35,4% годовых назначений, по неналоговым доходам – 56,1%, по безвозмездным поступлениям – 9,2%. В объеме доходов налоговые и неналоговые платежи составили 72,0%, безвозмездные поступления – 28,0%.
2. Расходы:
Расходы бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года исполнены в сумме 1 920 570,8 тысячи рублей, что составило 32,8% годовых назначений. В общем объеме расходов заработная плата с начислениями работников муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления составила 4,7%, оплата коммунальных услуг муниципальными казенными учреждениями – 1,2%, предоставление отдельным категориям граждан компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, оплату пенсий, пособий, прочих выплат – 8,5%. На оплату договоров за выполненные работы и услуги, расходные материалы направлено 6,2%, на приобретение основных средств и капитальное строительство – 22%, на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям – 56,6%, на перечисление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям – 0,8%.
Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01 июля 2019 года отсутствует.
Руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет администрации городского округа Верхняя Пышма об исполнении бюджета городского округа Верхняя Пышма за первое полугодие 2019 года.
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев